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SECRETARÍA: Al despacho del señor Juez, el presente proceso, informándole que 
se encuentra vencido el término de traslado para objetar la liquidación 
actualizada del crédito presentado por el ejecutante. Sírvase proveer.  
 
Colosó, Sucre 21 de octubre de 2021 

 
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE COLOSÓ, SUCRE, veintiuno (21) de 
Octubre de Dos Mil Veintiuno (2.021).   
 

Ejecutivo Singular Nº. 2020-00020-00 
 
Vencido el termino de traslado para objetar la liquidación actualizada del crédito 
presentada por el ejecutante dentro del proceso de la referencia, procede esta 
judicatura a dar aplicación a lo dispuesto en el numeral 3 del art. 446 del Código 
General del Proceso, observándose que en el caso en examen, la liquidación del 
del crédito presenta algunas inconsistencias. 
 
En este orden de ideas, el despacho procedió a realizar la respectiva liquidación 
actualizada del crédito, teniendo en cuenta los intereses moratorios a la tasa 
establecida por la Superintendencia Financiera de Colombia certificada para 
cada periodo y el número de meses a liquidar.  

 
Por lo antes expuesto, el Juzgado Promiscuo Municipal Colosó, 
 

RESUELVE 
 

PRIMERO. MODIFIQUESE la liquidación actualizada del crédito que presentó el 
apoderado de la parte ejecutante; en consecuencia la liquidación del crédito 
quedará así: 
 
 

VALOR CAPITAL PAGARE No. 
063826100002022 

$ 2.737.283 

INTERESES CORRIENTES $   509.193 

INTERESES MORATORIOS (12/02/2018 
– 30/08/2021) 

 
$  1.562.472 

 
OTROS CONCEPTOS $   11.983 

VALOR TOTAL $ 4.820.931 

 
 

MES 
TASA INTERES 
MORATORIOS 

VALOR 

feb-18 2,63% $ 30.853 
mar-18 2,59% $ 70.896 
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abr-18 2,56% $ 70.074 
may-18 2,56% $ 70.074 
jun-18 2,54% $ 69.527 
jul-18 2,50% $ 68.432 

ago-18 2,49% $ 63.614 
sept-18 2,48% $ 67.885 
oct-18 2,45% $ 67.063 
nov-18 2,44% $ 66.790 
dic-18 2,43% $ 66.516 
ene-19 2,40% $ 65.695 
feb-19 2,46% $ 67.337 
mar-19 2,42% $ 66.242 
abr-19 2,42% $ 66.242 

may-19 2,79% $ 76.370 
jun-19 2,41% $ 65.969 
jul-19 2,41% $ 65.969 

ago-19 2,42% $ 66.242 
sept-19 2,42% $ 66.242 
oct-19 2,39% $ 65.421 
nov-19 2,21% $ 60.494 
dic-19 2,20% $ 60.220 
ene-20 2,35% $ 64.326 
feb-20 2,38% $ 65.147 
mar-20 2,42% $ 66.242 
abr-20 2,34% $ 64.052 
may-20 2,27% $ 62.136 
jun-20 2,27% $ 62.136 
jul-20 2,27% $ 62.136 

ago-20 2,29% $ 62.684 
sept-20 2,29% $ 62.684 
oct-20 2,26% $ 61.863 

nov-20 2,23% $61.041 

dic-20 2,18% $59.673 

ene-21 2,17% $59.399 

feb-21 2,19% $59.946 

mar-21 2,17% $59.399 

abr-21 2,16% $58.988 

may-21 2,15% $58.783 

jun-21 2,15% $58.783 

jul-21 2,15% $58.783 

ago-21 2,16% $58.988 

TOTAL INTERESES MORATORIOS 
 

$  1.562.472 
 

 
VALOR CAPITAL PAGARE No. 

063826100002933 
$ 10.000.000 

INTERESES CORRIENTES $   864.950 
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INTERESES MORATORIOS (3/02/2018 

– 30/08/2021) 
 

$  5.830.221 
 

OTROS CONCEPTOS $   203.915 

VALOR TOTAL $ 16.899.086 

 
 

MES 
TASA INTERES 
MORATORIOS 

VALOR 

feb-18 2,63% $ 234.821 
mar-18 2,59% $ 259.000 
abr-18 2,56% $ 256.000 
may-18 2,56% $ 256.000 
jun-18 2,54% $ 254.000 
jul-18 2,50% $ 250.000 

ago-18 2,49% $ 232.400 
sept-18 2,48% $ 248.000 
oct-18 2,45% $ 245.000 
nov-18 2,44% $ 244.000 
dic-18 2,43% $ 243.000 
ene-19 2,40% $ 240.000 
feb-19 2,46% $ 246.000 
mar-19 2,42% $ 242.000 
abr-19 2,42% $ 242.000 

may-19 2,79% $ 279.000 
jun-19 2,41% $ 241.000 
jul-19 2,41% $ 241.000 

ago-19 2,42% $ 242.000 
sept-19 2,42% $ 242.000 
oct-19 2,39% $ 239.000 
nov-19 2,21% $ 221.000 
dic-19 2,20% $ 220.000 
ene-20 2,35% $ 235.000 
feb-20 2,38% $ 238.000 
mar-20 2,42% $ 242.000 
abr-20 2,34% $ 234.000 
may-20 2,27% $ 227.000 
jun-20 2,27% $ 227.000 
jul-20 2,27% $ 227.000 

ago-20 2,29% $ 229.000 
sept-20 2,29% $ 229.000 
oct-20 2,26% $ 226.000 

nov-20 2,23% $223.000 

dic-20 2,18% $218.000 

ene-21 2,17% $217.000 

feb-21 2,19% $219.000 

mar-21 2,17% $217.000 

abr-21 2,16% $215.500 
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JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 
COLOSÓ - SUCRE 

 
NOTIFICADO POR ESTADO No. 028 

DE FECHA: 22/10/2021 

 

may-21 2,15% $214.750 

jun-21 2,15% $214.750 

jul-21 2,15% $214.750 

ago-21 2,16% $215.500 

TOTAL INTERESES MORATORIOS 
 

$  5.830.221 
 

 
TOTAL LIQUIDACIÓN DEL CREDITO A 30 DE AGOSTO DE 2021… $  21.720.017 
 
SEGUNDO. Téngase como liquidación actualizada del crédito a 30 de agosto de 
2021 la suma de veintiun MILLONES setecientos veinte mil diecisiete PESOS 
($21.720.017) 

 
 

NOTIFÍQUESE     Y     CÚMPLASE 

 

       

ZAMIR ELÍAS NASSER GAVIRIA 

 JUEZ (E) 

 

 

 


